
KLASA: 550-01/16-01/63
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-3
Split, 10. ožujka 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), članka 48. Odluke o socijalnoj skrbi
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 22/14, 49/14 i 34/15) i Programa socijalne skrbi i
zdravstvene zaštite Grada Splita za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
45/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 10. ožujka 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o osiguranju sredstava udruzi za Autizam – Split za troškove obilježavanja Svjetskog

dana  svijesti  o autizmu za 2016.godinu

1. Grad Split osigurava sredstva u iznosu od 10.000,00 kuna udruzi za Autizam – Split za
troškove obilježavanja Svjetskog dana svijesti  o autizmu za 2016.godinu.

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 2016.
godinu, Razdjel 7 Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Glava 1 Odsjek
za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, gl. program Socijalna skrb i zdravstvena zaštita,
program Promicanje zdravlja, sprječavanje bolesti i rizičnih oblika ponašanja,
projekt/aktivnost Sprječavanje i suzbijanje kroničnih bolesti, a doznačiti na
IBAN:HR7123300031100028089 otvoren kod Splitske banke za Udrugu za Autizam-
Split, OIB:29492135712, temeljem ugovora koji će se sklopiti između Grada Splita i
udruge za Autizam – Split.

3. Udruga za Autizam - Split će sredstva iz točke 1. Ovog Zaključka namjenski trošiti i
dostaviti Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu opisno i financijsko
izvješće s preslikama računa u roku od 15 dana nakon provedenih aktivnosti
obilježavanja Svjetskog dana svijesti o autizmu.

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu korištena namjenski udruga
za Autizam – Split će dodijeljena sredstva vratiti u Proračun Grada Splita i to uvećana za
zakonske zatezne kamate.

5. Zadužuju se Upravni odjel za financije i Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu
zaštitu za realizaciju ovog Zaključka.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Udruzi za Autizam - Split, Vukovarska 15,Split
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, pročelnici Romani Škrabić, ovdje
3. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Petru Letici, ovdje
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1250280*



KLASA: 810-01/15-02/00007
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-5
Split, 10. ožujka 2016. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

- ovdje-

PREDMET: Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske
gorske službe spašavanja na području Grada Splita za 2016. godinu

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
10. ožujka 2016. godine, utvrdio

Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske gorske
službe spašavanja na području Grada Splita za 2016. godinu

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Filip Butorović,
pročelnik Službe za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje

U prilogu: Prijedlog programa …

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Gradskom vijeću Grada Splita, Blaženki Tolić, ovdje
2. Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Filipu Butoroviću, ovdje
3. Pismohrani, ovdje

*P/1250048*



KLASA: 373-01/16-01/16
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-3
Split, 10. ožujka 2016. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

- ovdje -

PREDMET: Prijedlog zaključka o odricanju prava prvokupa za dio čest.zem. 9555/4
Z.U. 12816 K.O. Split, u naravi 135/266 dijela od dvanaest soba sa
sporednim prostorijama površine 266,28 m2 na I. katu zgrade u Splitu
na adresi Kralja Zvonimira 14

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 10.
ožujka 2016. godine, utvrdio je

Prijedlog zaključka o odricanju prava prvokupa za dio čest.zem. 9555/4
Z.U. 12816 K.O. Split, u naravi 135/266 dijela od dvanaest soba sa

sporednim prostorijama površine 266,28 m2 na I. katu zgrade u Splitu
na adresi Kralja Zvonimira 14

te ga prosljeđuje Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i usvajanje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Ivica Pavić,
pročelnik Službe pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

U prilogu: Prijedlog zaključka …

DOSTAVITI:
1. Gradskome vijeću Grada Splita, Blaženki Tolić, ovdje
2. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, ovdje
3. Pismohrani, ovdje

*P/1250043*



KLASA: 026-01/16-01/20
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-2
Split, 10. ožujka 2016. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

- ovdje-

PREDMET: Prijedlog odluke o mjesnoj samoupravi

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
10. ožujka 2016. godine, utvrdio

Prijedlog odluke o mjesnoj samoupravi

te je prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Filip Butorović,
pročelnik Službe za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje

U prilogu: Prijedlog odluke…

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Gradskom vijeću Grada Splita, Blaženki Tolić, ovdje
2. Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Filipu Butoroviću,

ovdje
3. Pismohrani, ovdje

*P/1250031*



KLASA: 026-01/16-01/22
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-2
Split, 10. ožujka 2016. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr. sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

-ovdje-

PREDMET: Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća Radne grupe za donošenje prijedloga
akata iz područja mjesne samouprave Grada Splita

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
10. ožujka 2016. godine, utvrdio

Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća Radne grupe za donošenje prijedloga akata iz
područja mjesne samouprave Grada Splita

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i usvajanje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Filip Butorović,
pročelnik Službe za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje

U prilogu: Prijedlog zaključka o…

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Gradskom vijeću Grada Splita, Blaženki Tolić, ovdje
2. Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Filipu Butoroviću, ovdje
3. Pismohrani, ovdje

*P/1250004*



KLASA: 373-01/16-01/19
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-3
Split, 10. ožujka 2016. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

- ovdje -

PREDMET: Prijedlog zaključka o odricanju prava prvokupa za dio čest.zgr. 2627
Z.U. 2302 K.O. Split, u naravi stan površine 132,75 m2 na III. katu zgrade
u Splitu na adresi Obala hrvatskog narodnog preporoda 10

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 10.
ožujka 2016. godine, utvrdio je

Prijedlog zaključka o odricanju prava prvokupa za dio čest.zgr. 2627
Z.U. 2302 K.O. Split, u naravi stan površine 132,75 m2 na III. katu zgrade

u Splitu na adresi Obala hrvatskog narodnog preporoda 10

te ga prosljeđuje Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i usvajanje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Ivica Pavić, pročelnik
Službe pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

U prilogu: Prijedlog zaključka …

DOSTAVITI:
1. Gradskome vijeću Grada Splita, Blaženki Tolić, ovdje
2. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, ovdje
3. Pismohrani, ovdje

*P/1250073*



KLASA: 602-01/16-01/00004
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-3
Split, 10. ožujka 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 10.
ožujka 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju pokroviteljstva nad Kongresom Hrvatskog društva za biokemiju i

molekularnu biologiju povodom obilježavanja 40. obljetnice Društva

1. Grad Split prihvaća pokroviteljstvo nad Kongresom Hrvatskog društva za biokemiju i
molekularnu biologiju povodom obilježavanja 40. obljetnice Društva koji će se održati
od 1. do 4. lipnja 2016. godine u Splitu.

2. Odobrava se upotreba službenog grba Grada Splita u svrhu promocije Kongresa.
3. Zadužuje se Ured Grada za realizaciju ovog Zaključka.
4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Institut za medicinska istraživanja i medicinu rada, Ksaverska cesta 2, 10000 Zagreb,

n/p dr.sc. Zrinka Kovarik
2. Medicinski fakultet, Sveučilište u Splitu, Šoltanska 2, Split n/p prof. dr.sc. Irena Drmić

Hofman
3. Ured Grada, pročelnici Marini Protić, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje

*P/1249677*



KLASA: 351-03/16-02/04
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-2
Split, 10. ožujka 2016. godine

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i
78/15), članka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne
novine“ broj 64/8) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 10.
ožujka 2016. godine, donosi

ODLUKU
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš

izmjena i dopuna detaljnog plana uređenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu

I.
(1) Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja
na okoliš Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Trga Hrvatske bratske zajednice u
Splitu (u daljnjem tekstu Izmjena i dopuna DPU).
(2) Izrada Izmjena i dopuna DPU-a započela je donošenjem Odluke o izradi Izmjena i
dopuna Detaljnog plana uređenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu („Službeni glasnik
Grada Splita“ broj 5/16).
(3) Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna
Detaljnog plana uređenja Trga Hrvatske bratske zajednice u Splitu provodi Služba za
prostorno planiranje i zaštitu okoliša u suradnji sa Upravnim odjelom za komunalne poslove,
komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske županije.

II.
(1) Nositelj izrade Izmjena i dopuna DPU-a i tijelo nadležno za provođenje postupka ocjene o
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš je Služba za prostorno planiranje i zaštitu
okoliša.

III.
(1) Razlozi za izradu i donošenje Izmjena i dopuna DPU-a su:
(a) Služba za imovinsko pravne poslove, izgradnju i geodeziju, uz suglasnost Upravnog
odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo inicirala je izmjenu i dopunu DPU-a u odnosu
na položaj prilazne rampe na prvu etažu podzemne Garaže I, iz Starčevićeve ulice, kako bi
se promjenom položaja rampe, omogućila bolja prometna protočnost između dvaju križanja,
a time i veća sigurnost prometa.
(b) DPU je donesen na 15. sjednici Gradskog vijeća Grada Splita, održanoj 30. lipnja 2006.
godine i objavljen u Službenom glasniku Grada Splita broj 18/06. Gradsko vijeće Grada
Splita je na 25. sjednici održanoj 29. svibnja 2007. godine donijelo Zaključak o utvrđivanju
previda u Odluci o donošenju Detaljnog plana uređenja za Trg Hrvatske bratske zajednice u
Splitu, koji je objavljen u Službenom glasniku Grada Splita broj 15/07. Izmjenom plana
omogućava se provedba Zaključka Gradskog vijeća o utvrđivanju previda u Odluci o
donošenju DPU-a.
(c) Preispitivanje brojčanih prostornih pokazatelja za građevnu česticu D1-1: građevinske
bruto površine nadzemne i nadzemnog koeficijenta iskorištenosti građevne čestice D1-1 radi
postizanja bolje iskorištenosti predmetne čestice.

IV.
(1) Ciljevi i programska polazišta za pristupanje izradi Izmjena i dopuna DPU-a su:

*P/1250094*



(a) Cilj izrade Izmjena i dopuna DPU-a je postizanje kvalitetnijeg prometnog rješenja,
omogućavanje provedbe planskog rješenja temeljem Zaključka o previdu i preispitivanje
brojčanih prostornih pokazatelja (BRPN i kisN na građevnoj čestici D1-1) radi omogućavanja
maksimalne iskoristivosti građevne čestice.

V.
(1) Obuhvat Izmjena i dopuna DPU-a
(a) Izmjene i dopune DPU-a odnose se na građevne čestice D1-1, K1-3 i podzemne garaže.
(b) Izmjene i dopune DPU-a obuhvatit će:
- izmiještanje rampe - kolnog pristupa iz Starčevićeve ulice istočnije, na način da se rampa

odredi sredinom prostora  predviđenog za izgradnju garažnog prostora
- uvrštenje prostorno planskog rješenja iz Zaključka Gradskog vijeća Grada Splita o

utvrđivanju previda u Odluci o donošenju Detaljnog plana uređenja za Trg Hrvatske bratske
zajednice u Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 15/07), u daljnjem tekstu: „Zaključak
o previdu“,

- za građevinu na građevnoj čestici D1-1 ispitati mogućnost povećanja građevinske bruto
površine nadzemne (BRP N) i koeficijenta iskorištenosti nadzemnog (kisN),

- izmjene i dopune ostalih infrastrukturnih rješenja koja proizlaze iz izmjena i dopuna
navedenih u prethodnim alinejama,

- usklađenje s rješenjima, uvjetima i smjernicama javno pravnih tijela,
- usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju, drugim Zakonima i propisima, i planovima

šireg područja.
(c) Izmjena  i dopuna DPU-a izradit će se u tekstualnom i grafičkom dijelu plana.

VI.
(1) Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja
na okoliš provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj
80/13, 153/13 i 78/15), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš
(„Narodne novine“ broj 64/8) i odredbama posebnih propisa iz područja iz kojih se Izmjene i
dopune DPU-a donose i to slijedećim redoslijedom provedbe:
1.1. Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša (u daljnjem tekstu: Služba), temeljem

odredbi članka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš,
započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i
dopuna DPU-a.

1.2. Služba je dužna pribaviti mišljenje tijela i osoba određenih posebnim propisima
navedenih u točci VII. ove Odluke. U svrhu pribavljanja mišljenja Služba dostavlja
zahtjev za davanje mišljenja u roku od 8 dana od donošenja ove Odluke.

1.3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatnog utjecaja Izmjena i dopuna DPU-a na
okoliš iz Priloga II. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš
tijela i osobe daju mišljenje o potrebi strateške procjene, te ga u roku od 30 dana od
dana zaprimanja zahtjeva dostavljaju Službi.

1.4. Ukoliko Služba ocijeni potrebnim osigurat će dodatna pojašnjenja tijelima i osobama
koja su dostavila mišljenje.

1.5. Služba dostavlja Upravi za zaštitu prirode Ministarstva zaštite okoliša i prirode,
sukladno Zakonu o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13), zahtjev za provedbu
postupka prethodne ocjene prihvatljivosti Izmjena i dopuna DPU-a za ekološku
mrežu.

1.6. Ako Ministarstvo isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja Izmjena i dopuna
DPU-a na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, daje mišljenje da su
predmetne izmjene i dopune plana prihvatljive na ekološku mrežu.

1.7. Ako Ministarstvo ne isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja Izmjena i
dopuna DPU-a na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, daje
obvezujuće mišljenje da je obavezna provedba Glavne ocjene, što znači da se
obavezno provodi postupak strateške procjene.

1.8. Prije donošenja Odluke o postupku ocjene o potrebi strateške procjene, kojom se
potvrđuje da je za Izmjene i dopune DPU-a koji je u izradi potrebno ili nije potrebno
provesti postupak strateške procjene, +Služba je dužna o provedenom postupku
ocjene pribaviti mišljenje županijskog Upravnog odjela za komunalne poslove,
komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša, pri čemu je dužna dostaviti prijedlog odluke
i cjelovitu dokumentaciju iz postupka ocjene.



1.9. Ako se u postupku ocjene utvrdi da Izmjene i dopune DPU-a imaju vjerojatno
značajan utjecaj na okoliš, donosi se odluka o obvezi provedbe strateške procjene.

1.10. Ukoliko se u postupku ocjene utvrdi da predmetne izmjene i dopune plana nemaju
vjerojatan utjecaj na okoliš, donosi se odluka da nije potrebno provesti stratešku
procjenu.

1.11. O Odluci Služba informira javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o
informiranju  sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

VII.
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna
DPU-a prema ovoj Odluci sudjelovat će:

- Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode,
- Državni Zavod za zaštitu prirode,
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva,
- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u

Splitu,
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor

upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zaštite,
- Hrvatske vode, VGO Split,
- HŽ Infrastruktura d.o.o.,
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, PU Split,
- Hrvatske šume, Split,
- Hrvatske ceste, Ispostava Split,
- HAKOM, Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije,
- HEP ODS d.o.o., DP Elektrodalmacija Split, Odjel razvoja,
- Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o (HOPS),
- Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split,
- EVN Croatia plin d.o.o.,
- Grad Split, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo,
- Grad Split, Služba za imovinsko pravne poslove, izgradnju i geodeziju,
- Grad Split, Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo,
- Splitsko - dalmatinska županija, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu

infrastrukturu i zaštitu okoliša,
- Javna ustanova Županijski Zavod za prostorno uređenje.

VIII.
Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša je o ovoj Odluci dužna informirati javnost,
sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“broj 64/08).

IX.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada
Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, pročelnici Ružici Batinić Santro, ovdje
2. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, voditeljici Odsjeka za pripremu prostorno

planske dokumentacije i zaštitu okoliša, Iskri Macura, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Pismohrana, ovdje



KLASA: 500-01/16-01/34
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-3
Split, 10. ožujka 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 10.
ožujka 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o osiguranju financijskih sredstava Kliničkom bolničkom centru Split, Klinici za bolesti

uha, nosa i grla s kirurgijom glave i vrata za nabavku audiološke opreme

1. Prihvaća se molba Kliničkog bolničkog centra Split, Klinike za bolesti uha, nosa i grla s
kirurgijom glave i vrata, Spinčićeva 1, 21000 Split te se osiguravaju sredstva u
ukupnom iznosu najviše do 100.000,00 kn (slovima: sto tisuća kuna) s uračunatim
PDV-om za nabavku audiološke opreme i to Tihe kabine za audiometriju.

2. Sredstva iz prethodne točke ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita za
2016. godinu Razdjel 1, Ured Grada, Glava 3: Odsjek za suradnju i razvoj odnosa s
civilnim društvom i mladima, Sponzorstva, pokroviteljstva i donacije, a uplatit će se
Kliničkom bolničkom centru Split na IBAN: HR23300031100057647 poziv na broj 07-
6415.

3. Grad Split i Klinički bolnički centar Split zaključit će ugovor kojim će se regulirati
međusobna prava i obveze ugovornih strana..

4. Zadužuje se Ured Grada i Upravni odjel za financije za realizaciju ovog Zaključka.
5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Klinički bolnički centar Split, Spinčićeva 1, 21000 Split n/p Sanacijskom upravitelju

prim.doc.dr.sc. Nikola Kolja Poljak
2. Klinika za bolesti uha, nosa i grla s kirurgijom glave i vrata, Spinčićeva 1, 21000 Split

n/p doc.dr.sc. Petar Drviš
3. Ured Grada, pročelnici Marini Protić, ovdje
4. Upravni odjel za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje….
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1249963*



KLASA: 500-01/16-01/32
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-3
Split, 10. ožujka 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 10.
ožujka 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o osiguranju financijskih sredstava Kliničkom bolničkom centru Split,

Klinici za očne bolesti za nabavku sinoptofora

1. Prihvaća se molba Kliničkog bolničkog centra Split, Klinike za očne bolesti,
Spinčićeva 1, 21000 Split te se osiguravaju sredstva u ukupnom iznosu 86.375,00
kuna (slovima: osamdeset šest tisuća tristo sedamdeset pet kuna) s uračunatim PDV-
om za nabavku sinoptofora prema ponudi broj PON-2-2016-000096, koja se nalazi u
prilogu ovog Zaključka.

2. Sredstva iz prethodne točke ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita
za 2016. godinu Razdjel 1. Ured Grada, Glava 3. Odsjek za suradnju i razvoj odnosa
s civilnim društvom i mladima; Sponzorstva, pokroviteljstva i donacije a uplatit će se
na HR2423300031100057647, poziv na broj 07-6408.

3. Grad Split i Klinički bolnički centar Split zaključit će ugovor kojim će se regulirati
međusobna prava i obveze ugovornih strana.

4. Zadužuje se Ured Grada i Upravni odjel za financije za realizaciju ovog Zaključka.
5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Klinički bolnički centar Split, n/r sanacijskom upravitelju prim. doc. dr. sc. Nikola Kolja

Poljak, dr. med., Spinčićeva 1, 21000 Split
2. Klinički bolnički centar Split, Klinika za očne bolesti, predstojniku prof. dr. sc. Kaji

Bućani, Spinčićeva 1, 21000 Split
3. Uredu Grada, pročelnici Marini Protić, ovdje
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1249950*



KLASA: 350-01/15-01/00043
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-23
Split, 10. ožujka 2016. godine

Na temelju članka 105. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“
broj 153/13) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 10. ožujka
2016. godine donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju Konačnog prijedloga stavljanja izvan snage
Provedbenog urbanističkog plana područja Dobri u Splitu

1. Na temelju Nacrta konačnog prijedloga i Izvješća o provedenoj javnoj raspravi o
Prijedlogu stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana područja Dobri u
Splitu utvrđuje se KONAČNI PRIJEDLOG STAVLJANJA IZVAN SNAGE
PROVEDBENOG URBANISTIČKOG PLANA PODRUČJA DOBRI U SPLITU.

2. Zadužuje se Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša da izradi Nacrt Odluke o
stavljanju izvan snage Provedbenog urbanističkog plana područja Dobri u Splitu.

3. Zadužuje se Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša da na konačni prijedlog
prostornog plana iz točke 1. Ovog Zaključka ishodi suglasnost Ministarstva
graditeljstva i prostornog uređenja.

4. Po dobivanju suglasnosti iz točke 3. ovog Zaključka, Gradonačelnik Grada Splita
utvrdit će Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Provedbenog urbanističkog plana
područja Dobri u Splitu.

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, pročelnici Ružici Batinić Santro, ovdje
2. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Branki Mimici, ovdje
3. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Veri Damjanić, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje

*P/1250126*



KLASA: 551-01/15-02/00006
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-13
Split, 10. ožujka 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), članka 18. Odluke o socijalnoj skrbi
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 22/14, 49/14 i 34/15) i članka 6. Pravilnika o
stipendiranju učenika srednjih škola i studenata iz socijalno ugroženih obitelji („Službeni
glasnik Grada Splita“ broj 31/12 i 51/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 10. ožujka 2016.
godine, donosi

ZAKLJUČAK
o dodjeli stipendija učenicima srednjih škola i studentima

iz socijalno ugroženih obitelji

1. Odobrava se dodjela stipendija za pet učenika srednjih škola iz obitelji samohranih
roditelja prema Četvrtom Izvještaju Povjerenstva za izbor kandidata za dodjelu
stipendija učenicima srednjih škola i studentima iz socijalno ugroženih obitelji.

2. Učeničke stipendije iz točke 1. ovog Zaključka isplaćivat će se do kraja
srednjoškolskog školovanja i to kroz 10 mjeseci tijekom svake školske nastavne
godine (rujan – lipanj) u mjesečnom iznosu od 600,00 kuna, iznimno kroz pet mjeseci
u školskoj godini 2015./2016. (veljača 2016. – lipanj 2016.), a sve temeljem ugovora
koji će se sklopiti između Grada Splita i pojedinih učenika.

3. Sredstva za stipendije iz točke 1. ovog Zaključka isplatit će se iz Proračuna Grada
Splita na teret Razdjela 7 Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Glava
1 Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, gl. program Socijalna skrb i
zdravstvena zaštita, program Zaštita djece i mladih.

4. Zadužuje se Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu za realizaciju ovog
Zaključka.

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, pročelnici Romani Škrabić,

ovdje
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Vedranu Mardešiću, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Pismohrani, ovdje

*P/1250152*



KLASA: 351-03/16-02/01
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-2
Split, 10. ožujka 2016. godine

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i
78/15), članka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne
novine“ broj 64/8) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 10.
ožujka 2016. godine, donosi

ODLUKU
O ZAPOČINJANJU POSTUPKA OCJENE O POTREBI STRATEŠKE PROCJENE
UTJECAJA NA OKOLIŠ IZMJENA I DOPUNA DETALJNOG PLANA UREĐENJA

PRIOBALNOG PODRUČJA TRSTENIK - RADOŠEVAC

I.

(1) Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene
utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja priobalnog područja Trstenik –
Radoševac (u daljnjem tekstu izmjena i dopuna DPU).

(2) Izrada i dopuna DPU-a započela je donošenjem Odluke o izradi Izmjena i dopuna
Detaljnog plana uređenja priobalnog područja Trstenik – Radoševac („Službeni glasnik
Grada Splita“ broj 5/16).

(3) Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna
Detaljnog plana uređenja priobalnog područja Trstenik – Radoševac provodi Služba za
prostorno planiranje i zaštitu okoliša u suradnji sa Upravnim odjelom za komunalne poslove,
komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske županije.

II.

(1) Nositelj izrade Izmjena i dopuna DPU-a i tijelo nadležno za provođenje postupka
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš je Služba za prostorno planiranje i
zaštitu okoliša.

*P/1249965*



III.

(1) Razlozi za izradu i donošenje Izmjena i dopuna DPU-a su:

a) Sukladno GUP-u Splita, zakonima i propisima iz područja koji se primjenjuju na
planska rješenja, pravilima struke uz uvažavanje stanja u prostoru i vlasničkih odnosa, ovim
izmjenama i dopunama DPU-a trebaju se osigurati uvjeti za realizaciju planiranih sadržaja
kao i osiguravanje kvalitetnijeg i sigurnijeg funkcioniranja istih na građevinskim česticama
planskih oznaka Z5-1, Z5-2, 45 , 56, 58, 71, 74A i 74.

b) Zbog poteškoća u realizaciji planirane prometnice JP-7 na potezu gdje je planiran
kolni priključak građevinske čestice planske oznake 71 na kojoj je izgrađen hotel i radi
osiguravanja uvjeta za ishođenje uporabne dozvole, izmjenama plana potrebno je, osigurati
alternativni kolni priključak. Isto je prema članku 32. Odluke o donošenju GUP-a Splita
(Odredbe za provođenje, Ulična mreža i trgovi) dopušteno, jer se posebnom odredbom
omogućava pristup građevinskim česticama i sa više prometnih površina u skladu s lokalnim
uvjetima.

c) Prema važećim planskim rješenjima na potezu uz granicu pomorskog dobra  na
nekim lokacijama nije moguća realizacija planiranih građevina jer su iste, kao i građevne
čestice na kojima se planira njihova gradnja, jednim dijelom svoje površine unutar
pomorskog dobra. Izmjenom i dopunom DPU-a potrebno je uskladiti međe građevinskih
čestica Z5-1, Z5-2, 45 , 56, 58, 74A i 74 s utvrđenom granicom pomorskog dobra.

d) Radi omogućavanja rekonstrukcije paviljona „Fikus“ i njegovog spajanja toplom
vezom s hotelskom zgradom, preispitat će se mogućnost usklađenja visine i tlocrtnog
gabarita paviljona uz zadržavanje maksimalnog kig-a i kis-a propisanog planom za građevnu
česticu planske oznake 2.

e) Izmjene i dopune DPU-a obuhvaćaju usklađenje sa Zakonom o prostornom
uređenju i drugim zakonima i propisima.

IV.
(1) Ciljevi i programska polazišta za pristupanje izradi Izmjena i dopuna

DPU-a su:
a) Osnovni cilj izrade Izmjena i dopuna DPU-a je da se, uz uvažavanje zakona,

propisa, pravila struke, stanja u prostoru i vlasničkih odnosa, omogući brža i jednostavnija
realizacija planiranih sadržaja kao i osiguravanje kvalitetnijeg i sigurnijeg funkcioniranja istih.

V.

(1) Obuhvat Izmjena i dopuna DPU-a:

a) Unutar granice DPU-a ovim izmjenama i dopunama obuhvatiti će se slijedeće:

- određivanje uvjeta korištenja i uređenja čestice planske oznake Z3-3 radi
omogućavanja alternativnog kolnog priključka građevinske čestice planske oznake 71 na
prometnu mrežu,

- usklađenje međa planiranih građevinskih čestica s granicom pomorskog dobra i
uvjeta i načina izgradnje građevina na tim česticama (čestice: Z5-1, Z5-2, 45, 56, 58, 74A i
74),

- usklađenje parametara izgradnje (visine) paviljona do maksimalnog kig-a i kis-a
propisanog za građevinsku česticu planske oznake 2.

b) Sukladno izmjenama u grafičkom dijelu izmijeniti će se i tekstualni dio DPU-a.



VI.

(1) Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene
utjecaja na okoliš provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne
novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na
okoliš („Narodne novine“ broj 64/8) i odredbama posebnih propisa iz područja iz kojih se
Izmjene i dopune DPU-a donose i to slijedećim redoslijedom provedbe:

1.12. Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša (U daljnjem tekstu: Služba),
temeljem odredbi članka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na
okoliš, započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za izmjene i
dopune DPU-a.

1.13. Služba je dužna pribaviti mišljenje tijela i osoba određenih posebnim propisima
navedenih u točki VII. ove Odluke. U svrhu pribavljanja mišljenja Služba dostavlja zahtjev za
davanje mišljenja u roku od 8 dana od donošenja ove Odluke.

1.14. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatnog utjecaja Izmjena i dopuna DPU-a
na okoliš iz Priloga II. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš tijela i
osobe daju mišljenje o potrebi strateške procjene te ga u roku od 30 dana od dana
zaprimanja zahtjeva dostavljaju Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša.

1.15. Ukoliko Služba ocijeni potrebnim osigurat će dodatna pojašnjenja tijelima i
osobama koja su dostavila mišljenje.

1.16. Služba dostavlja Upravi za zaštitu prirode Ministarstva zaštite okoliša i prirode,
sukladno Zakonu o zaštiti prirode, zahtjev za provedbu postupka prethodne ocjene
prihvatljivosti Izmjena i dopuna DPU-a za ekološku mrežu.

1.17. Ako Ministarstvo isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja Izmjena i
dopuna DPU-a na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, daje mišljenje da
su predmetne izmjene i dopune plana prihvatljive na ekološku mrežu.

1.18. Ako Ministarstvo ne isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja na
Izmjena i dopuna DPU-a na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, daje
obvezujuće mišljenje da je obavezna provedba Glavne ocjene, što znači da se obavezno
provodi postupak strateške procjene.

1.19. Prije donošenja Odluke o postupku ocjene o potrebi strateške procjene, kojom
se potvrđuje da se za Izmjene i dopune DPU-a koji je u izradi je potrebno ili nije potrebno
provesti postupak strateške procjene, Služba je dužna o provedenom postupku ocjene
pribaviti mišljenje županijskog Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu
infrastrukturu i zaštitu okoliša, pri čemu je dužna dostaviti prijedlog odluke i cjelovitu
dokumentaciju iz postupka ocjene.

1.20. Ako se u postupku ocjene utvrdi da Izmjene i dopune DPU-a imaju vjerojatno
značajan utjecaj na okoliš, donosi se odluka o obvezi provedbe strateške procjene

1.21. Ukoliko se u postupku ocjene utvrdi da predmetne izmjene i dopune plana
nemaju vjerojatan utjecaj na okoliš, donosi se odluka da nije potrebno provesti stratešku
procjenu

1.22. O Odluci Služba informira javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o
informiranju  sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

VII.

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i
dopuna DPU-a prema ovoj Odluci sudjelovat će:

- Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode,
- Državni Zavod za zaštitu prirode,
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva,
- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u

Splitu
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor

upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zaštite,



- Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Split, Ispostava Split
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje
- Državni ured za upravljanje državnom imovinom
- Hrvatske vode, VGO Split,
- Hrvatske šume, Split
- Hrvatske ceste,
- Lučka uprava SDŽ,
- HAKOM, Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije,
- HEP ODS d.o.o., DP Elektrodalmacija Split, Odjel razvoja,
- Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o (HOPS)
- Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split,
- EVN Croatia
- Splitsko - dalmatinska županija, Upravni odjel za komunalne poslove,

komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša
- Splitsko - dalmatinska županija, Upravni odjel za turizam i pomorstvo
- Javna ustanova Županijski Zavod za prostorno uređenje,
- Grad Split, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
- Grad Split, Služba za imovinsko – pravne poslove, izgradnju i geodeziju,
- Grad Split, Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo

VIII.

Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša je dužna informirati javnost, sukladno
Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti
u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08).

IX.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku
Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:

1. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, pročelnici Ružici Batinić Santro, ovdje
2. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, voditeljici odsjeka Iskri Macura, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. PismohranI, ovdje


